PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

Extrato do Edital nº 001/2020 do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2020.

JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Maquiné, no uso de suas atribuições
legais, visando à contratação de recursos humanos, por prazo determinado para desempenhar a função de 01
(um) Professor de Séries Iniciais, com formação em pedagogia, 01 (um) Atendente de Educação Infantil Indígena
Guarani e 01 (um) Auxiliar de Serviços Gerais Guarani por prazo determinado, junto à Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Cultura, conforme autorização legislativa, amparado no excepcional interesse público com
fulcro no art. 37, IX da Carta Constitucional e autorização prevista na Lei Municipal número 1.476, de 20 de
janeiro de 2020, torna público a realização de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2020, que será regido
pelas normas estabelecidas no Edital nº 001/2020.

a) As inscrições serão recebidas exclusivamente na Secretaria Municipal de Educação, Esporte e
Cultura, Av. General Osorio, em frente a igreja católica de Maquiné, centro nos dias 27, 28, 29, 30 e 31 de janeiro
de 2020, no horário das 09:00 às 13:30 horas;

a) A classificação dos candidatos será efetuada através da pontuação dos títulos apresentados,
em uma escala de zero a cem pontos, considerando o disposto no item 6.5 do Edital nº
001/2020.

b) Taxa de Inscrição: ISENTA

O referido Edital encontra-se disponível no site do Município: www.maquiné.rs.br/ e no painel de
Publicações da Prefeitura Municipal de Maquiné/RS.

Maquiné, em 24 de janeiro de 2020.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Laone Junior Rech João Marcos Bassani dos Santos
Secretário de Administração e RH Prefeito Municipal

http://www.maquiné.rs.br/